
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze sch ůze konané dne 15. 08. 2011. 
Usnesení č. 495 – 497 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 
 

Přítomni:  Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing. Hora, p. Král, 
JUDr. Jančák, p. Slavík, pí Havlíková, MUDr. Navrátil 

Dále byli přítomni: Ing. Malá – ved. KÚ 
p. Greineder – konzultant pro Kolín a Sokolov, Odbor pro sociální 
začleňování v romských lokalitách 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 495/2011 – 497/2011 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 

Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze rady 
 
Korespondence adresovaná Rad ě města 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na změnu organizačního řádu – zřízení oddělení marketingu a propagace 
města. 

2) Návrh na změnu organizačního řádu – zřízení sekretariátu starosty. 
3) Návrh na změnu organizačního řádu. 

 
Smlouvy 
 
Diskuse členů Rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin starostou města Mgr. et Bc. Vítem Rakušanem 
Ověření zápisu z 30. schůze RM: pí Havlíková, MUDr. Navrátil 
Ověřovatelé zápisu z 31. schůze RM: p. Král, Ing. Hora 
Hlasování o programu: 9 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Hlasování o účasti p. Greinedera na jednání rady města při projednávání bodu různé:             
9 – 0 – 0  
_________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 

Ing. Malá – ved. KÚ 
⋅ dopis manželů Ostrožlíkových týkající se prodeje pozemku pro stavbu garáže ve 

Štítarech – prodeji pozemků v této lokalitě se již zabývá ORR 
_________________________________________________________________________ 
 



 2 

 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na zm ěnu organiza čního řádu – zřízení odd ělení marketingu a propagace 
města. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Rakušan – starosta města 
 
USNESENÍ č. 495/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. f) a písm. o) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení odd ělení marketingu a propagace m ěsta a zárove ň 
schvaluje zm ěny v čl. 4 odst. 5), v čl. 8 odst. 2), v p říloze č. 1  
a v příloze č. 2 Organiza čního řádu MěÚ schváleného na 73. 
schůzi RM dne 7. 7. 2008, usnesením č. 1100;   
 
II. u k l á d á 
 
starostovi města seznámit se změněným organizačním řádem 
všechny vedoucí zaměstnance města zařazené do MěÚ  
 
termín plnění: 01. 09. 2011 
zodpovídá: starosta města 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na zm ěnu organiza čního řádu – zřízení sekretariátu starosty. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Rakušan – starosta města 
 
USNESENÍ č. 496/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. f) a písm. o) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení sekretariátu starosty a zárove ň schvaluje zm ěny v čl. 4 
odst. 5), v čl. 8 odst. 2), v p říloze č. 1 a v příloze č. 2   
Organiza čního řádu MěÚ schváleného na 73. schůzi RM dne 7. 
7. 2008, usnesením č. 1100;   
 
II. u k l á d á  
 
starostovi města seznámit se změněným organizačním řádem 
všechny vedoucí zaměstnance města zařazené do MěÚ  
 
termín plnění: 01. 09. 2011 
zodpovídá: starosta města 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 



 3 

 
 
3. Návrh na zm ěnu organiza čního řádu. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Rakušan – starosta města 
 
USNESENÍ č. 497/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I. s c h v a l u j e 
 
změny v čl. 4 odst. 5), v čl. 5, v čl. 8 odst. 2), v čl. 10 odst. 2),  
v čl. 16 odst. 2) písm. c), v p říloze č.1  a v příloze č. 2 
Organiza čního řádu  schváleného na 73. sch ůzi RM dne 7. 7. 
2008, usnesením č. 1100;   
úpravu nápln ě činností  – Kanceláře úřadu; Odboru hospodářské 
správy, Odboru obrany a krizového řízení, Živnostenského odboru, 
Odboru správy bytových a nebytových prostor, Odboru školství, 
kultury a sportu, Odboru sociálních věcí a zdravotnictví, Odboru 
dopravy, Odboru životního prostředí a zemědělství 
úpravu názvu odd ělení ORR; 
začlenění psího útulku pod MP    
 
II. u k l á d á 
  
starostovi města seznámit se změněným organizačním řádem 
všechny vedoucí zaměstnance města zařazené do MěÚ  
 
termín plnění: 01. 09. 2011 
zodpovídá: starosta města 

Hlasování: 8 – 0 – 1   
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y 
_________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
Radní JUDr. Jančák se dle čl. III odst. 11 Jednacího řádu Rady města Kolína neúčastnil hlasování 
o níže předložených smlouvách. 

 
� Dohoda o ukončení smlouvy o právní pomoci mezi městem Kolín a Mgr. Bc. Tomášem 

Kasalem, Legerova 148, 280 02 Kolín III. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
 

� Smlouva o právní pomoci mezi městem Kolín a Mgr. Bc. Tomášem Kasalem, Legerova 
148, 280 02 Kolín III. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  

 
� Dohoda o ukončení smlouvy o právní pomoci mezi městem Kolín a JUDr. Borisem 

Jančákem, Žižkova 143, 280 02 Kolín III. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  

 
� Smlouva o právní pomoci mezi městem Kolín a JUDr. Borisem Jančákem, Žižkova 143, 

280 02 Kolín III. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  



 4 

_________________________________________________________________________ 
 

R Ů Z N É  
_________________________________________________________________________ 
 
Účast p. Greinedera, konzultanta  Agentury pro sociální za čleňování v romských 
lokalitách. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Greineder (Konzultant Agentury pro sociální začleňování v romských 

lokalitách, která je nástrojem Vlády ČR, seznámil členy rady města 
s informacemi o jejím působení ve městě Kolíně. V současné době jsou 
zahájeny přípravné práce, zejména šetření situace na místě a rozhovory 
s klíčovými partnery – zpracován bude návrh složení lokálního partnerství. 
Lokální partnerství je platforma určená pro setkávání subjektů veřejné 
správy a nevládních organizací, které jsou nebo mohou být angažovány 
v procesu sociálního začleňování. První jednání LP se v Kolíně uskuteční 
v první polovině září, kde bude představen plán činnosti, metodika 
strategického plánování a nabízené projektové poradenství. Bylo zahájeno 
zpracovávání situační analýzy externím subjektem, která bude dokončena 
v průběhu následujících třech měsíců a poslouží jako jeden ze základních 
podkladů pro přípravu Strategického plánu sociálního začleňování, který 
bude posléze projednán v zastupitelstvu města. Výsledkem působení 
agentury v obcích je vznik, posílení a rozvoj dlouhodobých integračních 
procesů, eliminace problémů doprovázejících sociální vyloučení a prevence 
vzniku nových sociálně vyloučených lokalit.) 

 
Diskuse: Ing. Hora, p. Král, p. Greineder 

(doporučení poskytnout informace o působení agentury v dostatečném předstihu 
zastupitelům města / vyslovena podpora záměru, který přispěje k řešení nastíněné 
problematiky zejména v oblasti zaměstnanosti, vzdělávání, bydlení, bezpečnosti 
a zdraví). 

_________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
__________________________________________________________________________ 
 
p. Král 

- reakce na údržbu města – uvedena konkrétní neposečená místa 
 
Ing. Hora 

- zaznamenány stížnosti na pochůzkový prodej, který se rozmohl především v Pražské 
ulici 

- poděkování strážníkům MP Kolín za práci odvedenou sobotního rána při zásahu 
v centru města 

__________________________________________________________________________ 
 
 
 
 


